PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Contratos e Convênios

TERMO DE DISTRAIO AO CONTRATO
N°. 046/2016 CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARÁ E E ROBERTA MARIA VITA
COUTINHO MATTAR PARA LOCAÇÃO
DE IMÓVEL

OTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, Órgão do Poder Judiciário, com
sede na Av. Almirante Barroso, n°. 3089, Bairro do Souza, na Cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP. 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF sob o n°
04.567.897/0001-90, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado
por seu Secretário de Administração FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO,
brasileiro, residente e domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, portador da
carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MFsob o n®. 141.758.512-
91, designado pela Portaria n°. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de
fevereiro de 2017, e de outro lado a Senhora ROBERTA MARIA VITA COUTINHO
MATTAR, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o n° 394.060.242-68 e portadora
da cédula de identidade n° 5029236 SSP/PA, residente e domiciliada na Travessa
Quintino Bocaiúva, ° 981, apt° 1000, bairro Reduto, Cep.: 66053-240, na cidade de
Belém, Estado do Pará, Telefone de contato (91) 99100-1034/3223-2418/3241-2243,
e-mail: bmattar@nautilus.com.br. butrus@nautílus.com.br. perante as testemunhas
que se subscrevem, resolvem rescindir amigavelmente o presente instrumento
conforme as clausulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

As partes firmaram, originalmente. Contrato n°. 046/2016/TJPA, resultante da
Dispensa de Licitação n°. 014/2016, com fundamento no artigo 24, X, da Lei n°.
8.666/93, tendo início em 18 de agosto 2016 e término em 18 de agosto de 2017
conforme os termos do contrato inicial.

Considerando a necessidade de redução de despesas de carater continuado
por este TJPA, e o previsto na Clásula Décima primeira, parpagráfo único, as partes
resolvem de comum acordo, rescindir o Contrato n°. 046/2016/TJPA, a contar de 29 de
junho de 2017, com fundamento no artigo 79, inciso II, da Lei n°. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PUBLICACÀO

Esta rescisão será publicada na forma de extrato, no Diário Oficial do Estado,
no prazo de até lO(dez) dias, contados de sua assinatura, conforme art. 28, § 5° da
Constituição do Estado do Pará.

PA-W\EM-20A7/11996
NPB

á

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Contratos e Convênios

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Estado do Pará. para dirimir eventual
litígio oriundo da presente rescisão. E assim, finriam o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

Belém, 05 de junho de 2017.

Testemunhas:

FRANCISCO DE OLIVEI^ CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

ROBERTA MARIÁVITA COUTINHO MATTAR

LOCADORA

t^rrln'f/rv
CPF: ma., m. I(ba - ^8 CPF: 5^$?.03^-3^-

PA-MEM-2017/11996
NPB

Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

DIÁRIO OFICIAL N" 33393 • 69

PORTARIA PROCESSO
COMARCA/

DEPARTAMENTO
SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERÍODO DE

APUCAÇÃO
PRESTAR

CONTAS

ATÉ
Combustível Consumo

Transp,/
Locom.

Pessoa

Fislca

Pessoa

Jurídica
DATA

INICIAL

DATA

FINALlí.-::-:

762 PAPR0201701928
vi'.-oaí

énc.u-i u 600,00 23/05/17 21/06/17 06/07/17

TOTAL 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00

EXTINÇÃO DE CONTRATO

Extrato dc Distrato ao Contrato n". 046/2016-TJPA// Panes.
TJ/PA c a Senhora POBERIA MARIA VfTA COUTINHO MATIAR,

nscr ta no CPf7M^ sob o n" 394.060.242-68// Resolvem rescindir
Contrato n'". 0'»6/2016/r3PA, resultante da Dispensa do liotaçao
n". 0M/201f>. com fundamento art. /9, inciso II da ici 8.666/93
a conta- de 29/06/201?// Data <3aassinatura. 05/06/2017// f oro:
BcléfTi// Responsável pela assinatura: Francisco dc Oliveira Camtxjs
r''ho - Scc-etário <le Aürninislrat,ão.

Protocolo: 187463

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

Extrato do 1° Termo Aditivo ao Convônio n°. 023/2014-
TJPA - Partes' TnOunal íje Justiça do Estado do Pará e o
Mumc r o dc Piçarra.í/ CNP)/Mf 01.612 163/0001 98// Objeto:
CooRC-acáo Tocnira entre os nartitipes, visando á cessão de
serv cotes para a reaii.-açao de a(,óes conjuntas voltadas para o
desenvolvimento das atividaoes necessárias a motíernizatao da
Jusl'<;a no Munic'p:o// Objeto do aditivo: prorrogação de vigência
em mais 3 anos// Vigência do aditivo: Inicio ern 06/06/2017
c tcr-nino cm Ob/06/2020// Data da assinatura: Ob/06/2017
// Responsável ocia assinatura Ricardo Ferreira Nunes
Descmbarçacor Presidente do TJPA

Protocolo: 1866S6

LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISQ PE LlCITArÃO

PREGÃO ELETRONICO: n» 010/2017. Processo n"
3598/2017. OBJETO; "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP PARA ATENDER
O PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO PARÁ". Inico
tio acoiHimcnio tías propo^tíià 13/06/2017 tSs 09h00'Tiin.
Oaí.i 'imtlo pofd f-rccbírrícrito dar. ProDOStíis: 23/06/201/ ás
08n20rrin. Dãld ?jra dds propostas: 23/00/2017 àh
OSh30rrin, Dtitií para fnicio Oa tíisputò tíc preçov: 23/06/2017
às D9h00.'rin. Lociü: vyww.iictacocs-c.com.&r. P-ograma dc
Traba'ho: 01.122.1453.Q552. Natureza tía Despesa: 3390.39,
0''iQf m tío Rpiu^so: Tesouro Ff.tadua' Ordcnador dc Despesas;
MãrriO Dosiílórto Tfxcira Miranda.
O Edital poderá ser obt do no S tc: www.í'fiti^f(V^s-r.rnm hr
!>em como na sede da AI.EPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha,
BcfCTi Pa sala da Comissão dc Prcgào. no horáno tíc 08h00mtn
as 14^00^1"!, por meio dc mídia digital.
COMISSÃO Dt PREGÃO

Protocolo; 189861

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA N° 32.431, DE 06 DE lUNHO DE 2017.
CONCEOFR á servidora SANDRA GOMFS FFRRFIRA. Assessor
Técnico de Controle Externo, matricula n° 0178579, 04 (quatro)
dias dc licença para tratamento dc saúde, nos íerrros tío artigo
81 da Lei n® 5.810/94, no período de .'iO-OS a 02 06 201 7.

Protocolo; 189846

PORTARIA N° 32.424, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER ao servidor JOSÉMARIA FRANCO PERDIGÃO, Técnico
Auxiliar dc Controle Externo, matricula n" 0100231, 02 (dois)
dias dc licença para tratarrento dí- saúde, nos termos do artigo
81 da Lei n" 5.810/94, no período de 26 a 27 05 201 /.

Protocolo: 189833
PORTARIA N» 32.464, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER .1 servidora AURORA MOREIRA DO NASCIMENTO,
Assessor lecnicri de Controle Externo, matricula n" 0101003,
07 (sete) dias dc Mcença para tratamento de saúde, nos termos
do artigo 81 da Lei n° 5.810/94, no período de 29-05 a 04 06-
2017

Protocolo; 190014

PORTARIA N» 32.455, DE 08 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER á servidora MARIA CRISIINA ANDEKSEN TRINDADE
TORRES, Auditor de Controle Externo Céncias Contábeis,
matrícula n" 01 79/45, 22 (vinte e dois) dias do licença para
tratamento de saúde, nos termos do atliqo 81 da Lei 5.810/94,
no período de 05 a 26 05 2017.

Protocolo: 189937
PORTARIA NO 32.458, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor ANDRÉ LÚCIO A/EVEDO &ONDIM MEIRA,
Assessor Tccn co dc Controle Externo, matrícula n" 0715522, 08
(oito) dias dc liccnca para tratamento de saúde, nos termos do
artigo 81 da Lei n" 5.810/94, no período dc 29 05 a 05 06 2017.

Protocolo: 189950
PORTARIA N" 32.459, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor FÁBIO AUGUSTO HAGE SOARES,
Assessor dc Fiscali/açáo, matrícula n° 0100872, 04 (quatro)
dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo
81 da Lei -i" 5.810/94, no í>eríodo dc 26 a 29 05 201 /.

Protocolo: 189956
PORTARIA NO 32.456, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor V/ALMIR PANTOJA CLEMENTE, Auxiliar
Técnico de Controle Externo Administrativo, matriaila n"
0100340, 01 (um) dia de licença para tratamento do saúde, nos
lermos do artigo 81 ca Lei n" 5.810/94, no dia 26 05-2017.

Protocolo; 189940

Protocolo; 189965

PORTARIA NO 32.432, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER ao servidor MARIO lORGE DE ALENCAR SOUSA,
Agente AuxMiar dc Controle Externo, 'natricuia n" 0100392, 15
íauin^e) dias do Hcença para tratamento de saúde, nos te-mos
tío artigo 81 da lei n" 5.810/9'!, no per'odo o>' 29 05 a 12
06 2017.

Protocolo: 189928

PORTARIA N° 32.427, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
CONCEDER ao servidor LUIZ EDUARDO S0U2A CORRÊA.
Motorista, matrícula n" 0100091, 15 (ouin/e) dias de lici'nça
para tratamento de sauce, nos t<-rros fio artigo 81 da le' •>''
5.810/94, no período de 24 05 a 07 06 2017.

Protocolo: 189837
PORTARIA N» 32.429, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor EDUARDO AUGUSTO VIANNA DIAS.
Agente Auxiliar de Controle Externo, maficuia n" 0100393, 10
(de/) dias dc Mcença para tratamento de saúde, nos termos ao
artigo 81 ca lei n» 5.310/94, no período de 17 a 26 05-2017.

Protocolo: 189841
PORTARIA NO 32.462, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER á servidora RAQUEL StRRUrA ELMESCANY. Aud tor
de Controle Externo Ciências Contábeis, matricula n'' Ú101I73,
01 (um) dia de lir.ença para tratamento dc saúde, nos termos tío
artigo 81 tía Lei 5.810/94, no dia 30 05 2017.

Protocolo; 189967
PORTARIA NO 32.463, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER a seividr>ra ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA.
Auxiliar lêcnico de Controle Externo Administrativo, rr>3;ríctjia
n" 06955 72, 01 fum ) d.a de licença para tratamento de saúde,
nos termos co artigo 81 da Lei n" 5.810/94, no dia 26 05-201 7.

Protocolo: 189971
PORTARIA NO 32.447, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER á servidora MARIA DE LOUPDES RODRIGUES
lOBÁO, Auditor de Controle Externo • Direito, matrícula n"
0616222, 42 (quarenta e dois) dias dc i ccnça em prorrogação
para tratamento de saúde, nos ter-nos tío artigo 83 da Lei n°
5.810/94, no período de 13-05 a 23 06 201 7.

Protocolo: 189934
PORTARIA NO 32.430, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER ao servidor OTÁVIO ARAUIO COSTA, Ana! <ita
Auxiliar de Controle Externo, matrícula n" 0100058, 10 (der)
dias de lifi-nça pa^-a t-atamenlo de saúde, nos termos do a-tigo
81 da Le n" 5 nio/94, nn iH-ríodo dc 29-05 a 07-06-.''0I 7.

Protocolo: 189843
PORTARIA NO 32.422, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER a servidora ROSALINA LOURENÇO PESSOA, Analista
Auxiliar de Controle Externo, matrícula n^' 0176650, 02 (doisj
dias de Ik ença para tratamento de saúde, nos termos do artigo
81 da Ic^ n" 5.810.'94, no po'!odo c 25 a 26 05 2017.

Protocolo: 189830
PORTARIA NO 32.425, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER a servidora CRISTIANA MARTINS SOARES, Assessor
Técnicode Confole Externo, matricula n" 0695467, 01 (umj dia
de licença para tratamento Be saúde, nos termos do artigo 81 da
lei n" 5.810/94, no dia 22 05-2017.

Protocolo: 189835
PORTARIA NO 32.433, DE 06 DE JUNHO DE 2017.

CONCEDER a servidora PALOMA MORGADO MENDONÇA.
Assessor lécnico de Controle Externo, matricula n" 5418605,
01 (um) dia dc liceriçj para acjmpannar pessoa da ^amiiia. nos
termos tío ártico 85 da Lei n<'5.810/94, no dia 29-05 2017.

Protocolo: 189931